MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 083/2020

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria nº 054/2020 - PROPA.

Onde se lê: “CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05, de 26 de
maio de 2017;”
Lê-se: “CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/MP Nº 1, de 10 de janeiro de
2019;”

Onde se lê: “CONSIDERANDO a Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 01, de 29 de
março de 2018;”
Lê-se: “CONSIDERANDO a Instrução Normativa SGD/ME nº 1, de 4 de abril de 2019;”

Onde se lê: “Art. 1º NOMEAR os servidores abaixo relacionados para, sob a
Presidência do primeiro, elaborar os Estudos Técnicos Preliminares referentes ao grupo
de itens Tecnologia da Informação (Material de Consumo, Equipamentos de TI e
áudiovisual, Software e Serviços), para futura aquisição de itens para o exercício
2020 e compor o PAC - Plano Anual de Contratações da UFSB, para o exercício 2021:”
Lê-se: “Art. 1º NOMEAR os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência do
primeiro, coordenar e dar suporte à elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares
referentes ao grupo de itens Tecnologia da Informação (Material de Consumo,
Equipamentos de TI e áudiovisual, Software e Serviços), para futura aquisição de
itens para o exercício 2020 e compor o PAC - Plano Anual de Contratações da UFSB,
para o exercício 2021:”

Onde se lê: “Carlos César de Oliveira Almeida - SIAPE: 2415403 - Titular”
Lê-se: “Carlos César de Oliveira Almeida - SIAPE: 2415403 - Titular - Vice-presidente”

Onde se lê: “Art. 2º Conforme o Art.5º da Portaria nº 119/2020 - Reitoria, a equipe
terá até o dia 03 de agosto de 2020 para incluir os resultados dos Estudos Técnicos
Preliminares no sistema PGC, de acordo com o especificado no Art. 3º da mesma
portaria:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Lê-se: “Art. 2º Conforme o Art.5º da Portaria nº 119/2020 - Reitoria, os demandantes
terão até o dia 03 de agosto de 2020 para incluir os itens componentes do PAC no
sistema PGC, de acordo com o especificado no Art. 3º da mesma portaria:”

Itabuna-BA, 09 de setembro de 2020.

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA
Pró-reitor de Planejamento e Administração
Portaria nº 613 de 11 de julho de 2018
DOU nº 133, de 12 de julho de 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/09/2020

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 2510/2020 - Vice-Reitoria (11.01.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/09/2020 12:15 )
FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA

PRO-REITOR(A)

6268416

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de2510 2020 DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 10/09/2020

verificação: a7e7b5cffe

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf